
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 2(85) 8 апреля 2022 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 2. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 2 (85) 8 апреля 2022 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 23/2 
от 31.03.2022 г. Думы ЗАТО Северск

Об отмене Решения Думы ЗАТО Северск от 30.08.2017 № 29/16

В соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Отменить Решение Думы ЗАТО Северск от 30.08.2017 № 29/16 «Об установлении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля 
и органов местного самоуправления ЗАТО Северск, уполномоченных на их осуществление».

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru) и Администрации 
ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 23/6 
от 31.03.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск»

В соответствии с пунктом 17 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО 
Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры Администрации ЗАТО Северск» изменение, изложив 
приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru)и Администрации 
ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 2 (85) 8 апреля 2022 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 



№ 2 (85) 8 апреля 2022 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 23/8 
от 31.03.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10 
«Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва»

В соответствии с пунктом 46.1 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области, утвержденного Решением Собрания народных представителей ЗАТО Северск от 12.04.2005 № 69/1, пунктом 9 Положения об 
организации работы с наказами избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 18.11.2010 № 4/9, 
с учетом представленной Администрацией ЗАТО Северск информации, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень наказов избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва, утвержденный Решением Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 
№ 17/10, изменения, исключив пункты 4, 9, 10, 14, 15, 16, 21, 22, 31, 32, 37, 40, 44, 45, 46, 47, 51, 54, 57, 65, 66, 69, 71 в связи с исполнением.

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 23/9 
от 31.03.2022 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/10 
«Об утверждении положений о постоянном комитете, временной комиссии Думы ЗАТО Северск»

В соответствии с частью 6 статьи 29 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской 
области, частями 5 и 10 статьи 7 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 
№8/20 «Об утверждении Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области», ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 №13/10 «Об утверждении положений о постоянном комитете, временной комиссии Думы 
ЗАТО Северск» следующие изменения: 

1) в приложении 1 к Решению «Положение о постоянном комитете Думы ЗАТО Северск»:
а) в пункте 5 слова «Главы Администрации» заменить словом «Мэра»;
б) дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. В случае введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных меро-

приятий (карантина) заседание комитета может проводиться дистанционно посредством использования средств телекоммуникаций в режиме 
реального времени (далее также – комитет в дистанционном режиме). Решение о проведении комитета в дистанционном режиме принимается 
председателем комитета и отражается в повестке дня заседания комитета.

Если отсутствует техническая возможность установить соединение или если в ходе комитета в дистанционном режиме происходит ухудшение 
качества ЗАТО Северск» связи (соединения), препятствующее дальнейшему его проведению, председатель комитета вправе объявить перерыв 
в заседании комитета, закрыть заседание комитета. Данное решение отражается в протоколе заседания комитета в дистанционном режиме.

Депутат Думы, находящийся вне зала заседания комитета в дистанционном режиме и принимающий участие в работе комитета посредством 
использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени, считается присутствующим очно на заседании комитета.»; 

в) в абзаце втором пункта 9 слово «непосредственно» заменить словом «очно»; 
2) в приложении 2 к Решению «Положение о временной комиссии Думы ЗАТО Северск»: 
а) в пункте 4 слово «комитета» заменить словом «комиссии»;
б) в пункте 9 слова «Главы Администрации» заменить словом «Мэра»;
в) дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. В случае введения на территории Томской области режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, ограничительных меро-

приятий (карантина) заседание комиссии может проводиться дистанционно посредством использования средств телекоммуникаций в режиме 
реального времени (далее также – комиссия в дистанционном режиме). Решение о проведении комиссии в дистанционном режиме принимается 
председателем комиссии и отражается в повестке дня заседания комиссии.

Если отсутствует техническая возможность установить соединение или если в ходе комиссии в дистанционном режиме происходит ухудшение 
качества связи (соединения), препятствующее дальнейшему ее проведению, председатель комиссии вправе объявить перерыв в заседании ко-
миссии, закрыть заседание комиссии. Данное решение отражается в протоколе заседания комиссии в дистанционном режиме.

Депутат Думы, находящийся вне зала заседания комиссии в дистанционном режиме и принимающий участие в работе комиссии посредством 
использования средств телекоммуникаций в режиме реального времени, считается присутствующим очно на заседании комиссии.»; 

г) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Решение комиссии принимается простым большинством голосов депутатов, принявших участие в голосовании по вопросу повестки дня за-

седания. Принявшими участие в голосовании считаются депутаты, очно присутствующие на заседании комиссии и предварительно выразившие 
свое мнение. Итоги голосования («за», «против», «воздержался») указываются в протоколе заседания.».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 2 (85) 8 апреля 2022 г.
6 Официальные ведомости  

думы зато северск 

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 13-р 
от 02.03.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Дежкина А.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад в обеспечение безопасности населения ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Дежкина Александра Витальевича, заместителя начальника 
Управления – начальника оперативного отдела Управления по делам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
ЗАТО Северск.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 14-р 
от 02.03.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении работников АО «Северский водоканал» Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие системы жилищно-коммунального хозяйства и обеспечение качественной 
водой ЗАТО Северск и в связи с празднованием Дня работников бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии работников АО «Северский водоканал»:

- Васендина Антона Михайловича, заместителя начальника Очистной водопроводной станции №1;
- Братчина Владимира Сергеевича, слесаря аварийно-восстановительных работ Цеха по ремонту и обслуживанию канализационных сетей 

и канализационных насосных станций.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 15-р 
от 04.03.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении Самсоновой Н.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд, большой вклад в экономическое развитие ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России и в связи с юбилеем наградить 
Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Самсонову Наталью Ивановну, главного специалиста планово-
экономического отдела Северской клинической больницы ФГБУ СибФНКЦ ФМБА России.

2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 17-р 
от 28.03.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на II квартал 2022 года

В соответствии с пунктами 4, 9 части 3 статьи 29, частью 3 статьи 30 Устава городского округа закрытого административно-территориального 
образования Северск Томской области, частью 1 статьи 4 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области:

1. Утвердить план мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на II квартал 2022 года согласно приложению.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 2 (85) 8 апреля 2022 г.
7Официальные ведомости  

думы зато северск 

Приложение
к Распоряжению Председателя Думы ЗАТО Северск от 28.03.2022 № 17 р

ПЛАН 
мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на II квартал 2022 года

Наименование мероприятия
Ответственный
 за подготовку

 ОЧЕРЕДНЫЕ СЕССИИ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

28 апреля 2022 года (срок внесения проектов решений по 13 апреля 2022 года)
Диденко Н.В.

Шамин Г.А. 

26 мая 2022 года (срок внесения проектов решений по 11 мая 2022 года)
Диденко Н.В. 

Шамин Г.А.

30 июня 2022 года (срок внесения проектов решений по 15 июня 2022 года) 
Диденко Н.В.

Шамин Г.А.
СОВЕТ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

22 апреля 2022 года Шамин Г.А.
20 мая 2022 года Шамин Г.А.
24 июня 2022 года Шамин Г.А.

ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИТЕТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Совместное заседание бюджетно-финансового комитета, контрольно-правового комитета и комитета по инвестициям и 
социальному развитию (о проекте решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
ЗАТО Северск за 2021 год») 20 апреля 2022 года

Атаманчук Н.С.,
Власов А.Ю., 

Коппалова Л.Н.
Контрольно-правовой комитет 
20 апреля, 17 мая, 21 июня 2022

Власов А.Ю.

Комитет по инвестициям и социальному развитию 
20 апреля, 18 мая, 22 июня 2022 года

Коппалова Л.Н.

Бюджетно-финансовый комитет 
20 апреля, 19 мая, 23 июня 2022 года 

Атаманчук Н.С.

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЙ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК
Комиссия по депутатской этике
По мере необходимости

Власов А.Ю.

Комиссия по соблюдению ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и 
требований об урегулировании конфликта интересов 
По мере необходимости

Шамин Г.А.

ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

По решению Думы ЗАТО Северск «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета ЗАТО Северск за 2021 год»
май 2022 года 

Диденко Н.В., 
Шамин Г.А.,

Атаманчук Н.С. 
УЧАСТИЕ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ЗАТО СЕВЕРСК

В праздничных мероприятиях:
1 мая - Праздник Весны и Труда
9 мая - День Победы
26 мая - День российского предпринимательства
конец мая - Последний звонок
1 июня - Международный день защиты детей
8 июня - День социального работника
12 июня - День России
19 июня - День медицинского работника
25 июня - День города 
27 июня - День молодежи

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 18-р 
от 30.03.2022 г. Председателя Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 25.03.2021 №10/8 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск и Благодарственного 
письма Думы ЗАТО Северск»: 

1. За многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем наградить Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной 
премии ветеранов ЗАТО Северск:

- Каштакову Раису Алексеевну;
- Храмушину Раису Константиновну;
- Сырову Веру Прокофьевну;
- Дорожко Валентину Пантелеймоновну;
- Быкову Надежду Михайловну.
2. Опубликовать Распоряжение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (https://duma-seversk.ru).
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 2 (85) 8 апреля 2022 г.
8 Официальные ведомости  

думы зато северск 

содержание

Решения Думы
Решение Думы № 23/2 от 31.03.2022 г. Об отмене Решения Думы ЗАТО Северск от 30.08.2017 № 29/16 - стр. 3
Решение Думы № 23/6 от 31.03.2022 г. О внесении изменения в Решение Думы ЗАТО Северск от 09.12.2010 № 6/2 «Об утверждении структуры 
Администрации ЗАТО Северск» - стр. 3
Решение Думы № 23/8 от 31.03.2022 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 30.09.2021 № 17/10 «Об утверждении Перечня наказов 
избирателей депутатам Думы ЗАТО Северск IV созыва» - стр. 5
Решение Думы № 23/9 от 31.03.2022 г. О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.04.2016 № 13/10 «Об утверждении положений о 
постоянном комитете, временной комиссии Думы ЗАТО Северск» - стр. 5

распоряжения председателя Думы
Распоряжение Председателя Думы № 13-р от 02.03.2022 г. О награждении Дежкина А.В. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 14-р от 02.03.2022 г. О награждении работников АО «Северский водоканал» Благодарственным пись-
мом Думы ЗАТО Северск - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 15-р от 04.03.2022 г. О награждении Самсоновой Н.И. Благодарственным письмом Думы ЗАТО Северск 
- стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 17-р от 28.03.2022 г. Об утверждении плана мероприятий Думы ЗАТО Северск IV созыва на II квартал 
2022 года - стр. 6
Распоряжение Председателя Думы № 18-р от 30.03.2022 г. О награждении ветеранов ЗАТО Северск Благодарственным письмом Думы ЗАТО 
Северск - стр. 7


